

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ROBOTNICZEGO KLUBU SPORTOWEGO URSUS ZA ROK 2025

Działalność Zarządu

Władze Stowarzyszenia

W roku 2025 nie nastąpiły żadne zmiany w składzie zarządu Robotniczego Klubu Sportowego Ursus. Zarząd tworzyli:

- Krzysztof Kosmański – prezes
- Sebastian Pietrzyk – wiceprezes
- Piotr Tomaszewski – skarbnik
- Michał Sztyk – członek
- Monika Boczevska – sekretarz

Finanse

Restrukturyzacja

Proces restrukturyzacyjny prowadzony przez RKS Ursus, wynikający z zadłużenia klubu wobec m. st. Warszawy, które powstało w 2022 roku, przebiega zgodnie z założonym harmonogramem. Spłata zobowiązań odbywa się terminowo, zgodnie z podpisaną umową. W lutym 2025 Skarbnik MSt. Warszawy przychylił się do wniosku Zarządu RKS URSUS, na podstawie rzetelnych i terminowych dotychczasowych spłat zadłużenia, podjął decyzję o rozłożeniu reszty zadłużenia na dotychczasowych zasadach.

Sprawy sądowe

Dwa postępowania sądowe trwające w roku minionym:

- sprawa z powództwa Teamgol - sprawa przegrana w II instancji, całość zadłużenia w wysokości 110 500,37 zł została spłacona.
- sprawa z powództwa Marka Waliszewskiego – sprawa w toku postępowania sądowego.

Wpływy z 1,5%

W ramach odpisów 1,5% podatku dochodowego, Robotniczy Klub Sportowy Ursus otrzymał łącznie 19 753,38 zł. Cała ta kwota została przekazana na "Traktorkowe Serce",

czyli fundusz wewnątrz RKS Ursus, który ma na celu pomoc zawodnikom klubu znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej. Środki z funduszu przeznaczone na:

- Dofinansowanie wyjazdów na zgrupowania i turnieje – umożliwiając młodym sportowcom udział w kluczowych wydarzeniach sportowych.
- Wsparcie zawodników w trudnej sytuacji finansowej – zapewniając im niezbędne wyposażenie sportowe oraz pokrywając koszty związane z treningami.
- Indywidualny rozwój najzdolniejszych sportowców klubu – finansując dodatkowe szkolenia, obozy treningowe oraz konsultacje ze specjalistami.

Ambasadorką programu "Traktorkowe Serce" jest Maria Nowak, córka legendarnego piłkarza Krzysztofa Nowaka, która aktywnie wspiera inicjatywę i promuje ją w środowisku sportowym

Składki członkowskie

Ze względu na inflację oraz wzrastający koszt organizacji zajęć sportowych wysokość składki członkowskiej od lutego 2025 roku została podniesiona z kwoty 250 zł do 300 zł.

Wskaźnik ściągальności składek utrzymał się na bardzo wysokim poziomie 99,78 %. Regularne opłacanie składek pozwala na sprawne funkcjonowanie klubu, organizację treningów oraz uczestnictwo w rozgrywkach i turniejach. W celu zapewnienia terminowego regulowania zobowiązań klub kontynuuje proces windykacji sądowej wobec członków zalegających z opłatami za co najmniej trzy miesiące. Działania te mają na celu zachowanie płynności finansowej klubu oraz zapewnienie równych warunków dla wszystkich zawodników.

Dotacje

Łączna kwota pozyskanych dotacji w 2025 roku wyniosła **1 310 399,00 zł**. Klub aktywnie aplikował o środki z różnych źródeł finansowania, w tym miejskich, wojewódzkich, krajowych oraz unijnych, uzyskując znaczące wsparcie na rozwój swojej działalności.

Środki te zostały przeznaczone na kilka kluczowych obszarów działalności klubu:

- **Szkolenie dzieci i młodzieży** – zapewnienie wykwalifikowanej kadry trenerskiej, rozwój programu Top Talent oraz wdrożenie nowoczesnych metod treningowych.
- **Organizacja imprez sportowych** – finansowanie wydarzeń sportowych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym, w tym Memoriału Krzysztofa Nowaka oraz Turnieju Ursus Cup.
- **Działania sportowe w ramach działalności statutowej** – organizacja lig amatorskich, różnorodnych zajęć sportowych dla lokalnej społeczności.

- **Rozwój zaplecza sportowego** – poprawa warunków treningowych poprzez inwestycje w nowoczesny sprzęt sportowy.
- **Wsparcie sekcji sportowych** – rozwój sekcji piłki nożnej, lekkoatletyki oraz futsalu.

Pozyskanie tak wysokiej kwoty dotacji było możliwe dzięki intensywnym działaniom zarządu. Środki te pozwolą na dalszy dynamiczny rozwój i realizację strategicznych celów sportowych oraz organizacyjnych.

Sponsoring

W 2025 roku współpracę kontynuowali kluczowi sponsorzy, jednak klub aktywnie poszukuje nowych partnerów biznesowych, którzy mogliby wspierać jego rozwój. W roku 2025 do grona sponsorów RKS Ursus dołączyli nowi sponsorzy - WPC Sp. z o.o. - Wytwórnia Polskich Chłodnic oraz Galaxy Sp. z o.o. - systemy informatyczne. Prowadzone są rozmowy z potencjalnymi sponsorami oraz lokalnymi przedsiębiorstwami w celu nawiązania długoterminowej współpracy. RKS Ursus dąży do zwiększenia liczby firm zaangażowanych w sponsoring, co pozwoliłoby na jeszcze większy rozwój sekcji sportowych, organizację wydarzeń oraz poprawę infrastruktury sportowej. W ramach strategii pozyskiwania sponsorów klub oferuje różne pakiety partnerskie, dostosowane do potrzeb i możliwości potencjalnych sponsorów, zapewniając im szeroką ekspozycję w mediach społecznościowych, na wydarzeniach sportowych oraz w przestrzeni stadionowej. Współpraca ta jest kluczowa dla dalszego rozwoju i stabilizacji finansowej klubu.

Sponsorzy klubu w 2025 roku:

- **Dantex**
- **Ekocykl**
- **Treorsi**
- **Marba**
- **WPC**
- **Galaxy**

Fanshop

Sklep klubowy kontynuował swój rozwój, systematycznie poszerzając ofertę produktów przeznaczonych dla zawodników, rodziców oraz kibiców RKS Ursus. Asortyment został wzbogacony o nowe modele odzieży sportowej, gadżety klubowe oraz akcesoria treningowe, odpowiadające na potrzeby naszej społeczności.

Współpraca z firmą Marba, właścicielem marki NO10 i głównym dostawcą sprzętu sportowego dla Klubu, przebiegała bardzo pomyślnie. Pozwoliło to na zapewnienie większej dostępności produktów oraz sprawną realizację zamówień dla zawodników i sympatyków RKS Ursus. Działania te przełożyły się na dalszy rozwój sprzedaży oraz wzrost zainteresowania oficjalnymi produktami klubowymi.

Współpraca z organami samorządowymi i związkowymi

RKS Ursus w 2025 roku aktywnie rozwijał współpracę z organami samorządowymi oraz związkami sportowymi. Klub współdziała z Zarządem Dzielnicy Ursus, regularnie uczestnicząc w spotkaniach dotyczących rozwoju sportu w regionie, organizacji wydarzeń sportowych oraz infrastruktury sportowej. Bliska współpraca z władzami dzielnicy pozwala na efektywne planowanie przyszłych inwestycji oraz wdrażanie projektów wspierających rozwój młodzieży poprzez sport.

Ponadto, RKS Ursus ściśle współpracuje z organami sportowymi m.st. Warszawy, w tym z Biurem Sportu i Rekreacji oraz Branżową Komisją Dialogu Społecznego ds. Sportu. Dzięki temu klub ma możliwość wpływania na decyzje dotyczące polityki sportowej miasta, uczestniczy w programach wspierających szkolenie młodzieży oraz pozyskuje środki na rozwój infrastruktury sportowej.

RKS Ursus nadal kontynuuje swoją działalność w strukturach Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej i Polskiego Związku Piłki Nożnej. Klub jest aktywnym uczestnikiem programów certyfikacji akademii piłkarskich oraz inicjatyw promujących rozwój piłki nożnej na poziomie lokalnym i krajowym. Dzięki temu zawodnicy RKS Ursus mają możliwość uczestniczenia w najwyższej jakości szkoleniu oraz rywalizowania na różnych poziomach rozgrywek.

Promocja i marketing

Wydarzenia sportowe

- **Piknik rodzinny**
- **Nabory do Akademii RKS Ursus**
- **Turniej Ursus Cup**
- **Turniej Memoriał im. Krzysztofa Nowaka**
- **Ligi Amatorskie**

- **WOM** piłka nożna w relacji szkolnej - szkoły podstawowe i szkoły średnie

Infrastruktura

RKS Ursus korzystał z szerokiej gamy obiektów sportowych, w tym z boisk przy szkołach (SP4, SP11, SP14, SP360, SP381, SP409), a także z obiektów OSiR Ursus. Klub miał do dyspozycji boisko boczne, boisko treningowe, a także orlik. Dodatkowo drużyna seniorów korzystała z boiska głównego oraz basenu OSiR Ursus.

Niestety pomimo prowadzonych rozmów, zarówno z właścicielami terenów, jak i władzami samorządowymi, nie udało się w 2025 pozyskać terenu pod budowę własnej infrastruktury. Budowa i rozwój własnej infrastruktury pozostaje nadrzędnym celem strategicznym Zarządu na najbliższe lata. Własne obiekty pozwoliłyby na pełną niezależność organizacyjną, możliwość intensyfikacji treningów oraz stworzenie jeszcze lepszych warunków do rozwoju sportowego młodzieży i dorosłych zawodników.

Wolontariat

W 2025 roku klub kontynuował współpracę z wolontariuszami, którzy pełnili kluczową rolę w organizacji wydarzeń sportowych, wsparciu administracyjnym oraz działaniach promocyjnych. Wolontariusze byli zaangażowani w przygotowanie i obsługę takich imprez jak Ursus Cup, Memoriał Krzysztofa Nowaka oraz Warszawska Olimpiada Młodzieży. Ich wkład obejmował zarówno działania logistyczne, jak i obsługę medialną, w tym tworzenie treści na klubowe media społecznościowe, dokumentację fotograficzną i wideo.

Klub umożliwia studentom oraz uczniom odbywanie praktyk w RKS Ursus. Dzięki temu młodzi ludzie mogli zdobywać cenne doświadczenie w zakresie zarządzania sportem, organizacji eventów oraz marketingu sportowego.

W 2025 roku dzięki zaangażowaniu wolontariuszy klub mógł skuteczniej realizować swoje cele sportowe i organizacyjne, jednocześnie budując silne więzi społeczne i promując aktywność obywatelską.

Działalność sportowa

Traktorkowe Przedszkole

Projekt nieustannie się rozwija. Na koniec 2025 roku grupa najmłodszych adeptów liczyła 50 zawodniczek i zawodników z roczników 2021–2023, podzielonych na trzy podgrupy. W najmłodszej, obejmującej dzieci z rocznika 2023, w zajęciach aktywnie uczestniczą

również rodzice, co sprzyja integracji oraz budowaniu silnej społeczności naszego Stowarzyszenia.

Jesienią uruchomiona została czwarta grupa treningowa, prowadząca zajęcia we wtorki w hali LO im. Rotmistrza Witolda Pileckiego. Ze względu na niewystarczającą frekwencję grupa została jednak zamknięta po kilku miesiącach funkcjonowania.

Sekcja Piłki Nożnej

Sekcja piłki nożnej niezmiennie stanowi fundament działalności naszego Stowarzyszenia i konsekwentnie rozwija się zarówno pod względem sportowym, jak i organizacyjnym. Pierwsza drużyna seniorów nadal budowana była przede wszystkim w oparciu o młodych zawodników, w dużej mierze wychowanków Akademii. Sezon 2024/2025 w IV lidze MZPN zakończyliśmy na 6. miejscu. Po rundzie jesiennej sezonu 2025/2026 zespół zajmuje 14 miejsce.

Druga drużyna seniorów, pełniąca rolę pomostu pomiędzy piłką juniorską a pierwszym zespołem, oparta była niemal wyłącznie na zawodnikach Akademii. W sezonie 2024/2025 zespół zajął 7. miejsce w Lidze Okręgowej. Po rundzie jesiennej sezonu 2025/2026 drużyna plasuje się na 1 miejscu.

Trzecia drużyna seniorów, składająca się wyłącznie z zawodników Akademii, zakończyła sezon 2024/2025 na 4. miejscu w rozgrywkach B Klasy. Zespół nadal stanowi ważny etap rozwoju dla najstarszych wychowanków, umożliwiając płynne wejście do rywalizacji seniorskiej. Po rundzie jesiennej sezonu 2025/2026 drużyna zajmuje 1 miejsce.

Akademia kontynuowała pracę zgodnie z najwyższymi standardami szkolenia piłkarskiego. Nasze zespoły regularnie rywalizowały z najlepszymi akademiami w województwie mazowieckim oraz w Polsce, prezentując atrakcyjny i odważny styl gry.

Sezon 2024/2025 przyniósł bardzo dobre wyniki sportowe w piłce młodzieżowej. Drużyna B1 (rocznik 2008) wywalczyła awans do Ekstraligi, zajmując 1. miejsce w I Lidze Wojewódzkiej. Taki sam sukces odniosła drużyna B2 (rocznik 2009), również zwyciężając w I Lidze Wojewódzkiej. Awans do I Ligi Wojewódzkiej uzyskał także zespół C1 (rocznik 2010), który wygrał rozgrywki I Warszawskiej Ligi Okręgowej.

Runda jesienna sezonu 2025/2026 potwierdziła wysoki poziom szkolenia w Akademii. Drużyna C1 (rocznik 2011) zakończyła ją na 1. miejscu w Ekstralidze, natomiast zespół C2 (rocznik 2012) wygrał rozgrywki I Warszawskiej Ligi Okręgowej, zapewniając sobie awans do I Ligi Wojewódzkiej. Czołowe lokaty zajmowały również drużyny A2 (3. miejsce w Ekstralidze), B1 (2. miejsce w Ekstralidze) oraz B2 (2. miejsce w I Lidze Wojewódzkiej). Kolejny awans wywalczyła także drużyna D2 (rocznik 2014), uzyskując promocję do I Warszawskiej Ligi Okręgowej.

Miniony rok należy ocenić jako kolejny etap konsekwentnego rozwoju sportowego Klubu. Utrzymano filozofię opierania piłki seniorskiej na wychowankach Akademii, a osiągnięte wyniki potwierdzają skuteczność przyjętego modelu szkolenia. Liczne awanse drużyn młodzieżowych oraz ich dobra postawa na najwyższym szczeblu rozgrywek wojewódzkich pokazują, że Akademia skutecznie przygotowuje zawodników do kolejnych etapów rozwoju, czego najlepszym potwierdzeniem jest regularne zasilanie przez wychowanków wszystkich trzech drużyn seniorskich.

Najważniejsze osiągnięcia sportowe i organizacyjne w 2025 roku

- Utrzymanie Złotego Certyfikatu PZPN na kolejny rok, potwierdzającego najwyższą jakość procesu szkoleniowego Akademii.
- Podpisanie profesjonalnych kontraktów piłkarskich z dwoma wychowankami Akademii – Bartoszem Mazurkiem oraz Stanisławem Rakiem (rocznik 2007).
- Stała współpraca z psychologiem sportu.
- Awans drużyn B1 (rocznik 2008) oraz B2 (rocznik 2009) do Ekstraligi, najwyższej klasy rozgrywkowej na Mazowszu.
- Awans drużyny C1 (rocznik 2010) do I Ligi Wojewódzkiej.
- Awans drużyny C2 (rocznik 2012) do I Ligi Wojewódzkiej po rundzie jesiennej sezonu 2025/2026.
- Awans drużyny D2 (rocznik 2014) do I Warszawskiej Ligi Okręgowej.
- Bardzo dobra postawa drużyny C1 (rocznik 2011), która zakończyła rundę jesienną sezonu 2025/2026 na 1. miejscu w Ekstralidze.
- 1. miejsce II drużyny seniorów w Lidze Okręgowej po rundzie jesiennej sezonu 2025/2026 i realna walka o awans do V ligi.
- 1. miejsce III drużyny seniorów w B Klasie po rundzie jesiennej sezonu 2025/2026 i realna szansa na awans do A Klasy.
- Prowadzenie II i III drużyny seniorów wyłącznie w oparciu o zawodników młodzieżowych, będących wychowankami Akademii RKS Ursus.
- Debiuty w rozgrywkach seniorskich zawodników z rocznika 2009, potwierdzające skuteczność modelu szkolenia i płynne przechodzenie zawodników do piłki seniorskiej.
- Kontynuacja treningów pozycyjnych dla zawodników z roczników 2012 i starszych, wspierających rozwój specjalistycznych umiejętności na poszczególnych pozycjach.
- Kontynuacja programu Top Talent przez cały 2025 rok – specjalnym programem indywidualnego wsparcia sportowego objęto 29 najbardziej utalentowanych zawodników Akademii.
- Zmiana struktury szkoleniowej Akademii poprzez pozostawienie dwóch drużyn wiodących na etapach certyfikacji D1–G2, co pozwoliło na bardziej

efektywne zarządzanie procesem szkoleniowym i optymalizację pracy trenerów.

- Transfery wychowanków RKS Ursus do klubów wyższego szczebla rozgrywkowego: Jakub Gos (Widzew Łódź) oraz Tymon Kapusta (Polonia Warszawa).
- Liczne powołania zawodniczek i zawodników Akademii RKS Ursus na konsultacje oraz zgrupowania Kadry Mazowsza.
- Dalszy rozwój sztabów szkoleniowych oraz utrzymanie wysokich standardów organizacyjnych i szkoleniowych w całym Klubie.

Sekcja futsalu

W 2025 roku sekcja futsalu rozwijała się bardzo dynamicznie, szczególnie w obszarze rozgrywek młodzieżowych. Drużyna seniorów zakończyła sezon 2024/2025 na 5. miejscu w III Mazowieckiej Lidze Futsalu. Jesienią, pod wodzą nowego trenera, ponownie przystąpiła do rywalizacji na poziomie III ligi.

Zawodnicy Akademii reprezentowali klub w eliminacjach do Młodzieżowych Mistrzostw Polski w trzech kategoriach wiekowych: U13, U15 oraz U19. W kategorii U19 zespół awansował do II etapu rozgrywek, natomiast w kategorii U13 przeszedł pomyślnie przez wszystkie etapy eliminacyjne, osiągając znaczący sukces sportowy.

Sekcja Lekkoatletyczna

Na koniec 2025 roku sekcja lekkoatletyczna liczyła 65 zawodniczek i zawodników, co oznacza wzrost o 25% w porównaniu z rokiem poprzednim. Dynamiczny rozwój sekcji potwierdza rosnące zainteresowanie treningami oraz skuteczność prowadzonych działań szkoleniowych i naborowych. W trakcie roku odnotowano również naturalną rotację uczestników, świadczącą o dużym zainteresowaniu ofertą sekcji.

W odpowiedzi na rosnącą liczbę zawodników oraz potrzebę jeszcze lepszego dopasowania procesu szkoleniowego do wieku i poziomu zaawansowania uczestników, od 2025 roku wprowadzono nowy podział grup treningowych: U12, U14A, U14B oraz U16–U20.

Ważnym wydarzeniem w życiu sekcji był również letni obóz sportowy zorganizowany w Centralnym Ośrodku Sportu – Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale, który stworzył zawodnikom możliwość treningu w jednych z najlepszych warunków lekkoatletycznych w Polsce.

Kadra szkoleniowa

W 2025 roku sekcja kontynuowała współpracę z trenerem Pawłem Krochmalem, odpowiedzialnym za prowadzenie procesu szkoleniowego. Ze względów zawodowych funkcję koordynatora sekcji po Joannie Gontarczyk przejęła Weronika Buczek. Jednocześnie do sztabu szkoleniowego dołączyło dwóch nowych trenerów, co pozwoliło na dalszy rozwój sekcji oraz zapewnienie jeszcze wyższej jakości prowadzonych zajęć. Kadra szkoleniowa sekcji posiada kwalifikacje i certyfikaty Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (PZLA).

Zawodniczki i zawodnicy sekcji lekkoatletycznej reprezentowali Klub podczas wielu zawodów rangi wojewódzkiej, systematycznie budując jego pozycję i rozpoznawalność w środowisku lekkoatletycznym. Potwierdzeniem rosnącego poziomu sportowego sekcji był udział w Warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży, w której RKS Ursus zajął 16. miejsce w klasyfikacji klubowej. Choć jest to wynik o jedną lokatę niższy niż w 2024 roku (15. miejsce), został osiągnięty przy znacznie większej liczbie trenujących zawodników oraz dalszym rozwoju struktur sekcji, co stanowi dobrą podstawę do walki o wyższe miejsca w kolejnych sezonach.

Podjęte działania w sekcji w 2025 r.

- Zwiększenie ilości grup treningowych z 2 do 4 oraz zatrudnienie nowych trenerów,
- Organizacja Amatorskiej Ligi Biegowej, w której udział zgłosiło ponad 500 osób,
- Zakup nowego sprzętu specjalistycznego do treningu (pałeczki sztafetowe, kule, dyski itp.)
- Od grudnia 2025 sekcja lekkoatletyczna miała okazję uczestniczyć w treningach na hali, co pozytywnie wpłynęło na frekwencję wśród zawodników.

Sukcesy sportowe w 2025 r.

- 05.04.2025 r. Międzywojewódzkie Mistrzostwa U16 w biegach przełajowych - start Zuzanna Ruść oraz Stanisław Grzonkowski,
- 05.04.2025 r. Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza w biegach przełajowych U12, U14, U16 WARSZAWA, udział wzięło 7 zawodników RKS Ursus (15 miejsce Leona Łabędzkiego w kategorii U16),
- 10.05.2025 r. Mistrzostwa Warszawy Dzieci - udział 6 zawodników RKS Ursus,
- 17-18.05.2025 r. oraz 07-08.06.2025 r. Otwarte Mistrzostwa Mazowsza U18 i U20 – start 7 zawodników RKS Ursus,
- 14.06.2025 r. Mistrzostwa Warszawy Młodzików - start 2 zawodników RKS Ursus (Igor Żartok - 11 miejsce w miegu na 1000m, Filip Lendzion – 12 miejsce w biegu na 300m),

- 15.11.2025 r. Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza w biegach przełajowych U18, U20, S – start 3 zawodników RKS Ursus.

Planowane działania na 2026 r.

- stały nabór zawodników do sekcji,
- współpraca z nowymi trenerami,
- organizacja kolejnej odsłony Ligi Biegowej,
- utworzenie systemu nagród, finansowanych przez klub za najlepsze osiągnięcia w sezonie.